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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE  
 

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
 
Equmeniakyrkan är ett i Sverige registrerat kristet 

trossamfund som bildades i juni 2011. 

Equmeniakyrkans vision är att vara ”En kyrka för hela 

livet där mötet med Jesus Kristus förvandlar – mig, 

dig och världen”.   

 

Equmeniakyrkan består av 623 (637) församlingar, 

57 733 (58 569) medlemmar.  

 

Församlingarna i Equmeniakyrkan är självständiga 

och fattar sina egna beslut. Den teologiska grunden 

för Equmeniakyrkan anger att församlingarna hör 

samman organiskt och lever i ett ömsesidigt beroende 

av varandra.  

  

Organisation och ledning  
Kyrkokonferensen är Equmeniakyrkans högsta 

beslutande organ och sammanträder årligen. 

Församlingarna utser ombud i förhållande till sin 

storlek och det var 523 (675) ombud från 266 (331) 

församlingar som möttes i en delvis digital 

kyrkokonferens och delvis i Vårgårda  

den 10 till 14 augusti. 

 
Mellan konferenserna leds kyrkan av kyrkostyrelsen 

tillsammans med kyrkoledningen. Kyrkostyrelsen har 

under räkenskapsåret haft 14 (11) protokollförda 

sammanträden och arbetsutskottet har haft  

8 (10) sammanträden.  

 

Det operativa arbetet leds av kyrkoledaren och de två 

biträdande kyrkoledarna. Arbetet är organiserat i sex 

enheter för stöd och utveckling som leds av 

enhetschefer samt sju regioner som leds av regionala 

kyrkoledare med särskilt ansvar att i sin region stödja 

och inspirera församlingar och medarbetare. 

 

Equmeniakyrkan har kansli i Ekumeniska centrets 

lokaler i Alvik, Stockholm, samt i Göteborg. 

Regionkontor finns i Jönköping, Göteborg, Örebro, 

Stockholm, Gävle och Umeå.  

 

 

Effekter av kyrkans verksamhet 
 

Årsredovisningen avser trossamfundet 

Equmeniakyrkan vars uppgift är att förvalta och 

använda kyrkans gemensamma resurser till inspiration 

och stöd till församlingarnas liv och tjänst, den 

internationella missionen, utbildning och ansvar för 

den ordinerade tjänsten till diakon och pastor, samt 

representation i samhälle och ekumenik 

 

 

Hållbarhetsupplysningar 
Kyrkokonferensen 2021 utlyste klimatnödläge. En 

temagrupp för klimat och hållbarhet tillsattes och 

överlämnade en handlingsplan för klimat och 

hållbarhet vid konferensen 2022.  

 

2022 var det 122 (103) församlingar som hade anslutit 

sig till Grön kyrka i syfte att vara en aktiv part i arbete 

för hållbarhet. 

 

För klimatkompensation av resor har 111 tkr (102) tkr 

avsatts för att investera i klimatåtgärder. 

 

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 

RÄKENSKAPSÅRET 
 
Kyrkokonferensen 2022 tog emot Färdplan – ett 

kyrkoledarbrev med perspektiv för vägen vidare och 

införlivade i Verksamhetsplan för 2023-24 som, 

förutom färdplan och kyrkans grundläggande uppdrag 

definierade fyra fokusområden; Att dela tron vidare 

med nästa generation, klimat och hållbarhet, nya och 

växande församlingar samt heliga vanor.   

Två ytterligare temagrupper har tillsatts i syfte att 

skapa energi i verksamhetsplanens fokusområde att 

dela tron vidare med nästa generation.  

 

Uppföljning av mål 2022 

 

Församlingsutveckling och stöd 

Under 2022 uppgick antalet nya medlemmar till 754 

(640). Nya medlemmar motsvarar  

1,31 % (1,09 %) av medlemsantalet.  

 

Vid kyrkokonferensen 2022 ordinerades 16 pastorer 

och 3 diakoner. En pastor mottogs från annat 

samfund. Under året arbetade 105 (105) församlingar 

med församlingsutveckling. 

 

Församlingsgrundande 

15 (5) församlingar har under året fattat beslut om att 

bli moderförsamling. Totalt är 32 (31) planteringar i 

gång.  

 

 

Internationell mission 

Som en följd av konferensbeslut 2021 om 

koncentration av kyrkans internationella mission har 

en strategi tagits fram utifrån evangelium åt alla, ett 

värdigt liv åt alla och en hållbar värld åt alla.  
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Equmeniakyrkan har under året haft missionärer i 

båda Kongoländerna, Ecuador och Thailand. 

Ukrainakriget har inneburit en ökning av insamlade 

medel och ett stort engagemang. 7 Mkr, har kunnat 

sändas till systerorganisationer som verkar i Ukraina 

och dess närhet. 

 

Utbildning 

Den planerade vinterkonferensen för medarbetare i 

församlingar ställdes in på grund av pandemin. Därför 

inbjöds till sommarkonferens i Göteborg.  Drygt 200 

medarbetare deltog. Kyrkans medarbetare har 

inbjudits till kompetensutvecklingsprogram som dock 

blev något förskjutet och genomförs under 2023. 

 

Enskilda högskolan, Stockholm rekryterade Niklas 

Holmefyr till rektor. Ett arbete pågår att tillsammans 

med Enskilda högskolan och Bromma folkhögskola 

med att stärka utbildningarna för pastorer och 

diakoner.  

 

Opinion och samhällsengagemang 

Inför riksdagsvalet 2022 arrangerades 

partiledarutfrågningar i samverkan med församlingar i 

trakten kring Vårgårda. Samtliga partiledare närvarade 

varsin kväll och samtal fördes om klimat, integration 

och religionens plats i samhället. Totalt närvarade 

cirka 10 000 personer vid något tillfälle och drygt 

80 000 har tagit del av utfrågningarna digitalt.  

Equmeniakyrkan samverkar ekumeniskt bland annat 

genom Sveriges kristna råd (SKR) och Kyrkornas 

Världsråd i frågor som rör religionsfrihet, migration, 

klimat och hållbarhet samt mänskliga rättigheter. 

 

 
Förvaltarskap 
Ett organisationsomtag påbörjades 2021 och har 

fortsatt under 2022 med en genomlysning av 

ekonomienhetens funktioner och effektivitet. 

Erfarenheten av digitala konferenser och möten under 

pandemin har visat sig vara en tillgång och hjälp i 

såväl stöd som utbildningar för församlingsstyrelser, 

kontakt med regionråd och våra systerkyrkor. 

 

 

 

EKONOMI OCH FÖRVALTNING 
 

Kapitalförvaltning 

Marknadsvärdet för de förvaltade värdepapperna har 

minskat från cirka 660 Mkr den 31 december 2021 till 

cirka 554 Mkr vid utgången av år 2022. 

Orsaken till minskningen är en svag utveckling på 

börsen. Värdeutvecklingen, justerad för insatt kapital, 

uppgår för helåret till -11,02% (26,35%).  

 

Equmeniakyrkans dotterbolag 

Derbo Förvaltning AB är ett helägt dotterbolag som 

äger och förvaltar fastigheter på uppdrag av kyrkan. 

Bolaget äger och förvaltar fem fastigheter:  
- Hälsan 6, i Stockholm 

- Jorund 13, i Västerås 

- Heden 16:2 i Göteborg  

- Odlingen 14 på Lidingö  

- Ingrid 4, i Västerås 

 

Enskilda Högskolan Stockholm AB är ett helägt 

dotterbolag och har, i enlighet med sitt uppdrag, 

bedrivit utbildning och forskning i teologi, samt 

mänskliga rättigheter och demokrati. 
 

 

RESULTAT OCH STÄLLNING 
 

Verksamhetsintäkterna för kyrkan är lägre jämfört 

med föregående år. Främsta orsaken är minskade 

testamenten. Dock har vi en ökning av insamlade 

medel. 

 

På koncernnivå har de totala verksamhetsintäkterna 

minskat. Utöver det som sägs för kyrkan ovan kan 

nämnas att bidragen minskat samt att intressebolaget 

Berling Media AB:s resultat blev 49 Mkr (57 Mkr) för 

2022. Equmeniakyrkans andel blev17,7 Mkr  

(19,8 Mkr).  

 

 

På kostnadssidan har ändamålskostnaderna ökat, 

vilket bland annat beror på utbetalningar till Ukraina. 

Ökningen beror också på att vi gjort en avsättning till 

pensionsskulden.  

 
Verksamhetsresultatet för kyrkan är negativt med 

cirka – 81,3 Mkr (- 38,8 Mkr). Årets resultat efter 

finansiella intäkter och kostnader är -39,3 Mkr (10,2 

Mkr) för kyrkan och även negativt för koncernen som 

helhet. Även i år har en del av intäkterna under gåvor 

avsatts till ändamålsbestämda medel. Tidigare 

insamlade medel har ianspråktagits för att finansiera 

delar av årets verksamhet. 

 

Resultatet efter fördelning uppgår till -11,7 Mkr  

(27,1 Mkr) för koncernen som helhet. Koncernens 

finansiella ställning är vid årets utgång fortsatt god 

med ett balanserat resultat (fritt eget kapital) på cirka 

86,9 Mkr (84,8 Mkr).  

 
Under året har rättelse skett gällande Andelar i 

intressebolag så att det koncernmässiga värdet 
motsvarar ägd andel i intressebolaget. Se not 18. 
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EQUMENIAKYRKANS FRAMTIDA 

UTVECKLING 
 

Equmeniakyrkans framtida ekonomiska utveckling är 

beroende av ett högt offrande från både församlingar 

och enskilda personer då verksamheten till största 

delen finansieras på detta sätt.  

 

Kyrkan har ett kapital som främst är till för kyrkans 

pensioner och andra bestämda ändamål. Kapitalet är 

placerat i både värdepapper och fastigheter, och 

kyrkan har för närvarande en god finansiell ställning.  

 

En prioriterad uppgift inför framtiden är att aktivt 

medverka till att det bildas nya församlingar och 

gemenskaper i Equmeniakyrkan.  

 

Det är också viktigt att Equmeniakyrkan med sin 

ekumeniska identitet fortsätter arbetet för 

kyrkans enhet, nationellt och internationellt, samt att 

kyrkan genom sina församlingar fortsätter att vara en 

profetisk röst i samhället som medverkar i 

opinionsbildningen för alla människors lika värde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
FLERÅRSÖVERSIKT – KONCERNEN  
 
 
Flerårsöversikt - koncernen          

          

 2022  2021  2020  2019  2018 

          

Ekonomi          

Kyrkoavgifter, tkr 55 905  54 932  56 822  55 845  55 489 

Verksamhetsintäkter, tkr 249 099  259 829  210 390  225 462  199 177 

Årets resultat, tkr, efter fördelning av 
ändamålsbestämda medel  -11 680  27 099  15 714  -1 939  1 568 

Balanserat kapital 86 924  84 833  77 488  69 226  79 211 
Administrations- & 
insamlingskostnader i % av totala 
intäkter 4%  3%  4%  5%  5% 

          

Övrigt          

Medelantalet anställda 122  116  119  124  123 

Antal anslutna församlingar 623  637  641  654  664 

Antal medlemmar i församlingarna 57 733  58 569  59 573  60 822  61 494 
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Equmeniakyrkan resultaträkningar       

 Not Koncernen    Moderföreningen 

Verksamhetsintäkter  2022 2021    2022 2021 

Kyrkoavgifter  55 905 54 932    55 905 54 932 

Gåvor 3 57 691 65 970    53 675 63 623 

Bidrag 3 50 930 58 162    28 123 33 387 

Nettoomsättning 4 48 052 39 173    10 198 8 138 

Övriga intäkter 5 18 779 17 918    18 122 17 615 

Andel i intresseföretags resultat efter skatt 17 17 742 19 753      

Summa verksamhetsintäkter  249 099 255 908    166 023 177 695 

         

Verksamhetskostnader 6, 10        

Ändamålskostnader 7 -174 094 -156 695    -181 830 -167 932 

Insamlingskostnader  -3 303 -2 862    -3 303 -2 862 

Administrationskostnader 8 -7 846 -6 527    -7 846 -6 527 

Högskoleutbildning  -35 550 -35 048    - - 

Pensionsförvaltning 9 -53 538 -38 445    -53 538 -38 445 

Fastighetsförvaltning  -23 027 -21 833    -809 -767 

Summa verksamhetskostnader  -297 358 -261 410    -247 326 -216 533 

         

Verksamhetsresultat  -48 259 -5 502    -81 303 -38 838 

         

Resultat från finansiella investeringar         

Resultat från värdepapper och fordringar  11 32 635 44 410    42 538 49 131 

som är anläggningstillgångar         

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 988 1 552    889 1 169 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -5 704 -4 800    -1 466 -1 199 

Summa resultat från finansiella investeringar 27 919 41 162    41 961 49 101 

         

Skatt på årets resultat  -1 983 -1 725      

         

Årets resultat  -22 323 33 935    -39 342 10 263 

         

Fördelning av årets resultat               

Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan) -22 323 33 935    -39 342 10 263 

           

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel   17 857 10 335    17 857 10 335 

från tidigare år          

           

Reservering av ändamålsbestämda medel som  -7 214 -17 171    -7 214 -17 171 

inte utnyttjats under året          

           

Kvarstående belopp för året/förändring  -11 680 27 099    -28 699 3 427 

av balanserat kapital               

 

Assently: 526d7ddf5ab6ca2bde43bdc250443e5865bd36f2b1640813813aff84cbeef9d4ee2fd42ecaa16fd0d08f707ceace74248203d532dd87546f929e2b4f79bc13cf



7 
 

 

Equmeniakyrkan balansräkningar     

       

 Not Koncernen   Moderföreningen 

  2022-12-31 2021-12-31   2022-12-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR        

        

Anläggningstillgångar        

        

Immateriella anläggningstillgångar       

Pågående projekt 12 1 138  -   1 138  - 

  1 138 0   1 138 0 

        

Materiella anläggningstillgångar        

Byggnader och mark 13,14 504 861 454 536   13 009 13 227 

Pågående arbeten, fastigheter 15 264 864     

Inventarier 16         

  505 125 455 400   13 009 13 227 

        

Finansiella anläggningstillgångar        

Aktier i dotterbolag 17 - -   229 200 214 200 

Aktier i intressebolag 18 129 878 88 332   24 618 19 557 

Långfristiga värdepappersinnehav 19 441 993 447 711   438 420 441 238 

Långfristiga fordringar på dotterbolag 20  -  -   285 1 931 

Långfristiga fordringar på intressebolag 21 34 000 34 000   34 000 34 000 

Övriga långfristiga fordringar 22 5 390 7 896   5 362 7 896 

  611 261 577 939   731 885 718 822 

        

Summa anläggningstillgångar  1 117 524 1 033 339   746 032 732 049 

        

Omsättningstillgångar        

        

Kortfristiga fordringar        

Kundfordringar  7 409 6 757   7 017 5 184 

Fordringar på intressebolag  500 1 000     

Fordringar på bildarsamfund  2 726 883   2 726 883 

Fordringar på dotterbolag   -  -   2 403 2 831 

Övriga fordringar  1 269 3 768   335 3 559 

Förutbetalda kostnader och  23 3 814 3 130   1 355 2 272 

upplupna intäkter          

  15 718 15 538   13 836 14 729 

        

Övriga kortfristiga placeringar 24 266 266   266 266 

        

Kassa och bank  60 388 66 828   32 048 45 118 

        

Summa omsättningstillgångar  76 372 82 632   46 150 60 113 
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SUMMA TILLGÅNGAR  1 193 896 1 115 971   792 182 792 162 
 

 

Equmeniakyrkan balansräkningar     

       

  Koncernen   Moderföreningen 

 Not 2022-12-31 2021-12-31   2022-12-31 2021-12-31 

        

EGET KAPITAL OCH SKULDER        

        

Eget Kapital        

Donationskapital  97 178 99 238   97 178 99 238 

Ändamålsbestämda medel  100 890 107 809   100 890 107 809 

Fastigheternas investeringsfond  - 24 800   - 24 800 

Balanserat kapital  86 924 84 833   58 256 62 155 

Andel av intressebolagets resultat  105 210 68 725   - - 

Summa eget kapital  390 202 385 405   256 324 294 002 

        

Avsättningar        

Avsättning för pensioner 2, 9 415 181 385 336   415 181 385 336 

Avsättning för skatt  734 415   - - 

Summa avsättningar  415 915 385 751   415 181 385 336 

        

Långfristiga skulder        

Församlingslån 25 100 659 90 558   100 659 90 558 

Skulder till kreditinstitut 26 163 525 205 328   - - 

Övriga skulder  7 668 8 502   - - 

Summa långfristiga skulder  271 852 304 388   100 659 90 558 

        

Kortfristiga skulder        

Skulder till kreditinstitut 26 81 666 -   - - 

Leverantörsskulder  7 098 5 212   5625 3875 

Skatteskulder  367 985   - - 

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 27 1 160 1 810   1 160 1 810 

Övriga skulder  10 821 15 223   6 028 6 289 

Upplupna kostnader och  28 14 815 17 197   7 205 10 292 

förutbetalda intäkter        

Summa kortfristiga skulder  115 927 40 427   20 018 22 266 

        

        

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 193 896 1 115 971   792 182 792 162 
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Equmeniakyrkan - Förändring av eget kapital 2022    

       

Koncernen Donations- Ändamåls- Investerings- EK:s andel Balanserat Totalt 

 kapital bestämda fonden intressebolag resultat 
eget 

kapital 

  medel     

       

Ingående balans 99 238 107 809 24 800 68 725 84 833 385 405 

Rättelse av redovisat värde intressebolag   25 456  25 456 

Justerad ingående balans 99 238 107 809 24 800 94 181 84 833 410 861 

Reserveringar  7 214   -7 214 0 

Ianspråktaganden -2 060 -14 133 -24800  42 657 1 664 

Andel resultat i intressebolag    11 029 -11 029 0 

Årets resultat      -22 323 -22 323 

Utgående balans 97 178 100 890 0 105 210 86 924 390 202 

       

       

       

Moderföreningen       

Ingående Balans 99 238 107 809 24 800  62 155 294 002 

Reserveringar  7 214   -7 214 0 

Ianspråktagande -2 060 -14 133 -24 800  42 657 1 664 

Årets resultat      -39 342 -39 342 

Utgående balans 97 178 100 890 0  58 256 256 324 

 

 

Donationskapital och ändamålsbestämda medel  2022-12-31  2021-12-31 

       

Donationskapital       

Baptistsamfundets utvecklingsfond   76 068  78 128 

Övriga fonder från Baptistsamfundet   21 110  21 110 

Summa    97 178  99 238 

       

Ändamålsbestämda medel, exklusive fastigheternas investeringsfond    

Internationell verksamhet/projekt   35 900  35 785 

Personalvård och fortbildning    70  76 

Regional verksamhet/överfört fr distrikt   24 812  26 955 

Fonden för teologisk utbildning    4 380  4 559 

Gåva från Trefaldighetskyrkan    8 660  11 905 

Gåva från S:t Paul    18 911  20 203 

Lokalupprustningsfonden    293  590 

Övrig nationell verksamhet    7 864  7 736 

Summa     100 890  107 809 
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Equmeniakyrkan kassaflödesanalyser      

 Not Koncernen   Moderföreningen 

  2022 2021   2022 2021 

        

Den löpande verksamheten        

Verksamhetsresultat  -48 259 -5 502   -81 303 -38 838 

Avskrivningar  8 919 8 102   393 390 

Justeringar för poster som inte ingår   13 904 16 261   29 845 16 069 

i kassaflödet, m.m.        

        

Erhållen ränta  1 567 2 322   1 468 4 260 

Erhållna utdelningar  25 961 16 968   29 151 19 368 

Erlagd ränta/Förvaltningskostnader  -5 704 -4 800   -1 466 -1 199 

Betald inkomstskatt  -2 282 -3 121    -   -  

        

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -5 894 30 230   -21 912 50 

före förändringar av rörelsekapital        

        

Förändring av kortfristiga fordringar  -180 -7 124   893 -8 040 

Förändring av kortfristiga skulder  -5 548 6 084   -2 248 1 612 

        

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -11 622 29 190   -23 267 -6 378 

        

Investeringsverksamhet        

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -1 138  -    -1 138  -  

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -58 644 -17 809   -175  -  

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  -   -    0 -112 

Investeringar i dotterbolag   -   -    -15 000 17 

Placering i finansiella anläggningstillgångar  -65 800 -119 577   -65 740 -99 442 

(inkl överförda värdepapper från bildarsamfund)       

Avyttring av finansiella anläggningstillgångar  81 634 108 400   80 488 109 090 

Ökning/minskning av kortfristiga placeringar   -   -     -   -  

        

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -43 948 -28 986   -1 565 9 553 

        

Finansieringsverksamhet        

Överföringar från bildarsamfund  27 120 -1 485   18 -1 485 

Upptagna lån  22 030 7 000   14 300 7 000 

Amortering av lån  -20 -18   -4 202 -4 018 

Övrig finansiering   -   -    1 646  -  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  49 130 5 497   11 762 1 497 

        

Årets kassaflöde  -6 440 5 701   -13 070 4 672 

Likvida medel vid årets början  66 828 61 127   45 118 40 446 

Kursdifferens i likvida medel  0 0   0 0 

Likvida medel vid årets slut 29 60 388 66 828   32 048 45 118 
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Equmeniakyrkan – notupplysningar 
 
Not 1 – Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
Equmeniakyrkans redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, 
Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) samt FRII:s Styrande riktlinjer för årsredovisning.  
 
Verksamhetsintäkter 
Kyrkoavgifter jämställs i resultaträkningen med begreppet ”Medlemsavgifter” som finns i FRII:s styrande 
riktlinjer. Kyrkokonferensen har sedan tidigare beslutat att kyrkoavgifterna fördelas så att 68 % går direkt till 
den församling som medlemmen själv väljer. Resterande 32 % fördelas så att  
19 % går till församlingsutveckling och stöd till församlingar med särskilda behov, 10 % går till 
pionjärsatsningar och 3 % går till administration. 
 
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls 
därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en 
skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett 
bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd och bokförs enligt kontantprincipen. I 
den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor eller gåvor från stiftelser, organisationer 
och företag intäktsförs dessa efter individuell prövning. Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel 
värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället. Erhållna gåvor redovisas netto, d.v.s. efter avdrag för de 
direkta kostnader som kan uppkomma vid försäljning av en tillgång.  
 
Gåvor som mottas av Equmeniakyrkan för att förmedlas till annan organisation balansförs och redovisas 
under ”övriga skulder”. Här avses framför allt de autogiro- och SMS-gåvor som Equmeniakyrkan samlar in för 
vidare förmedling till församlingar och Equmenia.  
 
Erhållna bidrag intäktsredovisas i den period som bidraget utbetalas. Om bidraget är till för att täcka en 
kostnad redovisas i stället bidraget så att intäkten ställs mot den kostnad som bidraget är avsett att täcka. 
Intäktsredovisning sker först när det med hög grad av sannolikhet kan antas att bidraget inte kommer att 
återkrävas. Villkorade bidrag skuldförs därför till dess att de utgifter som bidraget ska täcka uppkommer. 
Villkorade bidrag som ännu ej använts redovisas i balansräkningen som ”skuld erhållna, ej nyttjade bidrag”. 
 
Posten nettoomsättning består av försäljning av produkter, reklam, annonser och andra liknande intäkter 
som till övervägande del hör samman med kyrkans ändamål och uppdrag. Det gäller främst deltagaravgifter i 
samband med Equmeniakyrkans arrangemang och ersättning för personal som arbetar i bildarsamfund, 
ungdomsorganisation eller andra närstående organisationer. I koncernens resultaträkning ingår även den del 
av dotterbolagens nettoomsättning som inte är bidrag eller gåvor. 
 
 
Verksamhetskostnader 
Kostnaderna för verksamheten har i enlighet med FRII:s styrande riktlinjer för årsredovisning delats upp i tre 
verksamhetsdelar: ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. En del av verksamheten som inte 
kan anses tillhöra någon av de nämnda verksamhetsdelarna är pensionsförvaltningen och även 
fastighetsförvaltningen. De redovisas därför på egna rader i resultaträkningen. I koncernens resultaträkning 
redovisas kostnaderna för högskoleutbildningen som genomförs i dotterbolaget Teologiska högskolan 
Stockholm AB som en egen rad.  
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Ändamålskostnader avser kostnader som har direkt samband med att uppfylla Equmeniakyrkans ändamål 
såsom det uttrycks i stadgar och teologisk grund. Det omfattar bidrag till församlingarna, kostnader för 
regionernas stödverksamhet till församlingarna, den nationella verksamheten och kyrkans internationella 
arbete. Kostnaderna för kommunikation och opinionsbildning redovisas också som ändamålskostnader.  
 
Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är att generera externa intäkter i form av insamlade 
medel och gåvor från församlingar, privatpersoner, organisationer, stiftelser och företag. 
 
Administrationskostnader omfattar kostnader för förtroendemannaorganisationen inklusive styrelse, 
revision och kyrkokonferens samt sådan administration och ledning som är gemensam för hela 
organisationen. Som administrationskostnad redovisas även personalkostnader för annans räkning samt 
kostnader för statistik och register. Gemensamma kostnader för bland annat data, telefoni och viss 
administration, företrädesvis ekonomi- och personaladministration, har fördelats ut på de tre olika 
verksamhetsdelarna i förhållande till antalet anställda inom respektive område. 
 
 
Materiella anläggningstillgångar  
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 
och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till 
förvärvet. Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter 
bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter. 
 
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för 
löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer. För vissa av de materiella 
anläggningstillgångarna har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. 
Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat. 
 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade 
förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som en kostnad i 
resultaträkningen. 
 
Materiella anläggningstillgångar  År 
Mark  Ingen avskrivning 
Stomme  100 
Rotrenovering/stambyte  35 
Installationer  20 
Tak  25 
Inre ytskikt  20 
 
 
Materiella anläggningstillgångar - inventarier 
Vid anskaffning av inventarier med ett inköpsvärde som överstiger brytpunkten aktiveras tillgången som 
materiella anläggningstillgångar. Avskrivning sker linjärt under fem år. Brytpunkten för aktivering är 20 000 
kr från och med den 1 juli 2013. Alla inköp av datorer, mobiltelefoner, och tillbehör till dessa, kostnadsförs 
direkt. Retroaktiv justering har ej tillämpats. 
 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar avser långfristiga innehav i aktier och andelar och redovisas till det lägsta av 
anskaffningsvärdet eller marknadsvärdet vid balansdagen. Vid värderingen tillämpas portföljmetoden 
(kollektiv värdering). För jämförelse med regelverket i Equmeniakyrkans kapitalplaceringspolicy redovisas i 
tilläggsupplysningen den relativa andelen i olika tillgångsslag. 
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Omsättningstillgångar 
Fordringar upptas till det belopp som, efter individuell prövning, beräknas inflyta. Kortfristiga innehav i aktier 
och andelar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet eller marknadsvärdet vid balansdagen. Vid 
värderingen tillämpas portföljmetoden (kollektiv värdering). Fastigheter som redovisas som 
omsättningstillgångar tas upp till ett försiktigt beräknat marknadsvärde vid gåvotillfället med avdrag för 
avtalsbundna utfästelser om att en del av nettoförsäljningsvärdet ska utbetalas till givaren eller annan part 
som givaren bestämmer. 
 
 
Eget kapital 
Eget kapital delas in i donationskapital, ändamålsbestämda medel och balanserat eget kapital.  
Ändamålsbestämda medel är en del av det egna kapitalet som givare eller donator bestämt ska användas till 
särskilda ändamål, eller medel som styrelsen beslutat ska användas på ett särskilt sätt. När endast 
avkastningen av medlen får användas redovisas medlen i stället som donationskapital. När organisationen 
belastas med kostnader för ändamålet redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösning sker därefter av för 
ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande belopp. 
 
 
Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och 
banktillgodohavanden, kortfristiga placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för 
värdefluktuationer och som dels handlas på en öppen marknad till kända belopp eller har en kortare 
återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. 
 
 
Övrigt 
Alla organisationens leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgifterna (inklusive den 
eventuella första förhöjda hyran) redovisas linjärt över leasingperioden. Om inte annat anges är alla belopp 
angivna i tusentals kronor.  
 
 
Not 2 – Uppskattningar och bedömningar 
Kapitalvärdet för pensionsskulden har beräknats efter grunder fastställda av Finansinspektionen, (FFFS 
2007:31). Diskonteringsräntan har fastställts utifrån ett genomsnitt av den 23-åriga statsobligationsräntan 
för åren 2011-2021 till 1,75 %, för den del av pensionsskulden som inte är värdesäkrad. För den värdesäkrade 
delen av pensionsskulden har utgångspunkten varit 1,75 %, men med avdrag för ett genomsnitt av skillnaden 
mellan Finansinspektionens räntefot för icke värdesäkrade, respektive värdesäkrade pensionsåtaganden, 
under åren 2016-2021. Efter avdrag uppgår diskonteringsräntan till 0,27 % för den del av skulden som är 
värdesäkrad. Därefter har räntenivån proportionerats utifrån hur stor andel av skulden som är värdesäkrad 
respektive icke-värdesäkrad och då uppgår diskonteringsräntan till 0,99 % (1,09 %) för pensionsskulden. I 
beräkningen ingår också ett antagande om förväntad livslängd i enlighet med de vedertagna beräkningar 
som tillämpas allmänt av pensionsbolag verksamma i Sverige. 
 
Alla kostnader som dotterbolaget Teologiska högskolan Stockholm AB har för högskoleutbildning och 
forskning redovisas som en egen post i resultaträkningen, enligt ovan. Ett undantag från detta utgörs av den 
konfessionella delen av teologprogrammet som avser utbildning av pastorer för tjänst inom kyrkan, som i 
koncernens resultaträkning redovisas som ändamålskostnader. Bolaget har inte särredovisat denna del av 
utbildningen inom teologprogrammet. En skälig uppskattning är att de faktiska kostnaderna är lika stora som 
verksamhetsbidraget som bolaget får av Equmeniakyrkan för att finansiera denna del av utbildningen.  
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Notupplysningar  Koncernen      Moderföreningen 

           

Not 3 - Insamlade medel  2022  2021    2022  2021 

           

Gåvor som redovisats i resultaträkningen         

Gåvor från privatpersoner via autogiro 9 611  9 745    9 611  9 745 

Testamenten  2 721  22 898    2 721  22 898 

Fondsparande/överlåten aktieutdelning 2 082  1 636    2 082  1 636 

Övriga gåvor från privatpersoner  13 271  9 548    9 255  7 201 

Församlingar, kollekter mm  17 196  11 872    17 196  11 872 

Församlingsupplösningar  4 237  1 609    4 237  1 609 

Församlingsanslag   7 585  7 645    7 585  7 645 

Gåvor från företag  97  208    97  208 

Organisationer och stiftelser  891  809    891  809 

Summa  57 691  65 970    53 675  63 623 

           

Gåvor som inte specificerats i tabellen ovan         

En försiktig uppskattning har gjorts utav antalet ideella medarbetare som bidragit med insatser under året. 

Cirka 524 (542) personer har arbetat ideellt framför allt med planering, organisering samt utvärdering av olika 

verksamheter inom organisationen. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen. 

           
           

           
           

Bidrag som redovisats som intäkt 2022  2021    2022  2021            

Insamlade medel           
           

Företag  20  -    20  -            

Stiftelser  732  174    732  174            

Organisationer  583  387    583  387            

Summa insamlade medel  1 335  561    1 335  561            

Offentliga bidrag           
           

SST, Nämnden för Statligt Stöd  7 323  13 735    7 323  13 735            

till Trossamfund           
           

Sida-bidrag  9 100  10 816    9 100  10 816            

Utbildningsdepartementet  20 367  21 986    -  -            

Övriga statliga bidrag  12 805  11 064    10 365  8 275            

Summa offentliga bidrag  49 595  57 601    26 788  32 826            

           
           

Summa bidrag  50 930  58 162    28 123  33 387            

           
           

           
           

Totala insamlade medel består av följande:         
           

Gåvor redovisade i resultaträkningen  57 691  65 970    53 675  63 623            

Bidrag som redovisats som intäkt 1 335  561    1 335  561            

Summa insamlade medel  59 026  66 531    55 010  64 184            

           
           

Vidareförmedlade bidrag           
           

Till församlingar  19 048  19 419    19 048  19 419            

Till Equmenia  1 975  2 009    1 975  2 009            

Summa  21 023  21 428    21 023  21 428            
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Vidareförmedlade bidrag till församlingar och Equmenia       

Detta avser gåvor som betalas in centralt till samfundet och som sedan betalas ut till en församling 

eller vår ungdomsorganisation, Equmenia, utifrån det ändamål som givaren har angett. 

Dessa gåvor redovisas inte i resultaträkningen         
          

           
          

  Koncernen      Moderföreningen           

Not 4 - Nettoomsättning  2022  2021    2022  2021           

           
          

Deltagaravgifter kyrkokonferensen 323  -    323  -           

Deltagaravgifter vinterkonferensen 135  -    135  -           

Övriga kurs- och arrangemangsintäkter 849  504    849  516           

Ersättning för personal  5 344  5 053    5 344  5 053           

Personalrelaterade avgifter  1 651  1 466    1 651  1 466           

Hyresintäkter  421  375    421  375 
          

Övriga ersättningar  1 475  728    1 475  728           

Nettoomsättning THS AB  461  819       
          

Hyres- och försäljningsintäkter dotterbolag 37 393  30 228       
          

           
          

Summa  48 052  39 173    10 198  8 138           

           
          

           
          

Not 5 - Övriga intäkter  2022  2021    2022  2021           

           
          

Pensionspremier och försäkringsavgifter 18 107  17 611    18 107  17 611           

Övrigt  672  307    15  4           

Summa  18 779  17 918    18 122  17 615           

           
          

           
          

Not 6 - Personal           
          

           
          

Uppgifter om löner, andra ersättningar samt sociala kostnader       
          

           
          

  2022  2021    2022  2021           

Löner och ersättningar           
          

Kyrkoledningen  2 055  2 340    2 055  2 340           

Övriga anställda/uppdragstagare           
          

Sverige  54 890  53 096    34 545  33 947           

Utlandet  2 721  1 837    2 721  1 858           

Summa  59 666  57 273    39 321  38 145           

           
          

Sociala kostnader  20 704  20 834    14 852  14 714           

Varav pensionskostnader kyrkoledning 169  144    169  196           

Varav pensionskostnader övr. anställda 5 250  5 010    3 561  3 049           
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Not 6 – Personal forts  Koncernen     Moderföreningen 

          

Medelantalet anställda  2022  2021   2022  2021 

Antal kvinnor  67  63   51  47 

Antal män   55  53   37  35 

Summa  122  116   88  82 

          

            2022-12-31   2021-12-31 

       

Antal   Varav   
män             

Antal   Varav   
män            

Equmeniakyrkans ledning           

Kyrkostyrelsen      15              6  13              7 

Ledningsgrupp, inkl kyrkoledning t o m 31/8-21      0              0  16              9 

Kyrkoledarkollegiet fr o m 1/9 -21      10              5  10              5 

Chefskollegiet fr o m 1/9 - 21             9              7     9              6 

          

Kyrkostyrelsen har tagit ut 93 tkr (91 tkr) i arvoden under året. Kyrkokonferensen har sedan 2018 beslutat om 

ett årligt arvode för ordförande. Kyrkokonferensen beslutade 2014 att det finns möjlighet, med vissa 

begränsningar, för kyrkostyrelsens ledamöter att få ersättning för förlorad arbetsförtjänst vid  

deltagande på möten.         
    

         
    

Not 7 - Ändamålskostnader  2022  2021   2022  2021 
    

          
    

Kyrkoavgift till församlingar  37 967  36 953   37 967  36 953     

Lämnade bidrag till församlingar  14 755  24 027   14 755  24 027     

Regional verksamhet  21 074  14 666   21 074  14 666     

Nationell verksamhet  50 823  38 339   58 559  49 576     

Stöd till Equmenia  8 181  8 614   8 181  8 614     

Internationell verksamhet  41 294  34 096   41 294  34 096     

Summa  174 094  156 695   181 830  167 932     

          
    

          
    

Not 8 - Administrationskostnader 2022  2021   2022  2021 
    

          
    

Administration av verksamheten  6 435  5 500   6 435  5 500     

Personalkostnader för annans räkning 1 411  1 027   1 411  1 027     

Summa  7 846  6 527   7 846  6 527     
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Notupplysningar  Koncernen      Moderföreningen 

           

Not 9 - Pensionsförvaltning  2022  2021    2022  2021 

Intäkter           

Pensionspremier från församlingar 15 015  14 598    15 015  14 598 

Försäkringsavgifter från församlingar 3 092  3 013    3 092  3 013 

Summa intäkter  18 107  17 611    18 107  17 611 

           

Kostnader           

Utbetalda pensioner  -14 574  -13 723    -14 574  -13 723 

Gruppförsäkringspremier  -1 878  -1 602    -1 878  -1 602 

Pensionspremier   -6 955  -6 608    -6 955  -6 608 

Särskild löneskatt på pensionskostnader -5 218  -4 927    -5 218  -4 927 

Personal- och administrationskostnader -363  -816    -363  -816 

Avgår interna pensionspremier  1 141  1 350    1 141  1 350 

Gottgörelse från Pensionsstiftelsen 4 154  3 950    4 154  3 950 

Summa kostnader  -23 693  -22 376    -23 693  -22 376 

           

Resultat för den löpande 
pensionsverksamheten  -5 586  -4 765    -5 586  -4 765 

           

Avsättning till pensionsskulden  -29 845  -16 069    -29 845  -16 069 

           

Pensionsförvaltningen totalt  -35 431  -20 834    -35 431  -20 834 
 

 

I intäkterna ovan ingår pensionspremier och försäkringsavgifter som betalats in från församlingarna för  

personal som ingår i kyrkans egen pensionsordning (f d Svenska Missionskyrkans pensionsordning). 

Kyrkan administrerar också pensionspremier i Collectum för församlingsanställda och det ingår också här. 

Internt fakturerade pensionspremier och försäkringsavgifter redovisas inte som en intäkt i resultaträkningen 
då det avser trossamfundets egen personal. De internt fakturerade kostnaderna bokförs som  
personalkostnader för respektive verksamhet och påverkar resultatet för pensionsförvaltningen positivt 

           
        

I den totala avsättningen för pensioner om totalt 415 181 tkr (385 336 tkr) avser en del en reservering för att 

konsolidera pensionsskulden i Svenska Baptistsamfundets pensionsstiftelse. Ökningen av pensionsskulden 

uppgår till 12 297 tkr.           
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Notupplysningar  Koncernen      Moderföreningen 

           

Not 10 - Leasing/hyror  2022  2021    2022  2021 

           

Framtida leasingavgifter/hyreskostnader         

Förfaller inom 1 år  3 001  3 168    2 791  3 078 

Förfaller om 1-5 år  3 090  4 681    2 670  4 411 

Förfaller senare än 5 år  -  -    -  - 

Summa  6 091  7 849    5 461  7 489 

           

Framtida förväntade hyresintäkter          

Förfaller inom 1 år  27 003  24 077    405  362 

Förfaller om 1-5 år  24 314  28 431    810  724 

Förfaller senare än 5 år  1 388  1 263    -  - 

Summa  52 705  53 771    1 215  1 086 

           

Not 11 - Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar   

           
             

  2022  2021    2022  2021              

           
             

Utdelningar  19 248  16 968    29 151  19 368              

Räntor  579  770    579  770              

Räntor från koncernföretag   -    -      -   2 321              

Realisationsvinst vid försäljningar 13 492  27 570    13 492  27 570              

Realisationsförlust vid försäljningar -664  -880    -664  -880              

Nedskrivningar  -20  -18    -20  -18              

Summa  32 635  44 410    42 538  49 131              

 

Not 12 - Immateriella 
anläggningstillgångar 2022  2021   2022  2021 

          

Immateriella anläggningstillgångar         

Ingående anskaffningsvärde   -      -   - 

Inköp/gåva  1 138     1 138   - 

Utgående ackumulerade   1 138  0   1 138  0 

anskaffningsvärden          

          

Ingående avskrivningar   -      -   - 

Årets avskrivningar   -      -   - 

Utgående ackumulerade avskrivningar 0  0   0  0 

          

Bokfört värde  1 138  0   1 138  0 
 

 

 

 

Assently: 526d7ddf5ab6ca2bde43bdc250443e5865bd36f2b1640813813aff84cbeef9d4ee2fd42ecaa16fd0d08f707ceace74248203d532dd87546f929e2b4f79bc13cf



19 
 

 

Notupplysningar  Koncernen     Moderföreningen 

          

Not 13 - Byggnader och mark  2022  2021   2022  2021 

          

Byggnader och mark          

Ingående anskaffningsvärde  504 911  477 167   13 617  13 505 

Inköp/gåva  58 644  27 744   175  112 

Försäljning och utrangering   -   -    -   - 

Omklassificering från pågående projekt 600   -    -   - 

Utgående ackumulerade   564 155  504 911   13 792  13 617 

anskaffningsvärden          

          

Ingående avskrivningar  -50 375  -42 288   -390   - 

Försäljning och utrangeringar        -   - 

Årets avskrivningar  -8 919  -8 087   -393  -390 
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -59 294  -50 375   -783  -390 

          

Bokfört värde  504 861  454 536   13 009  13 227 

          

Varav mark  6 156  0   0  0 

          

          

          

          

Not 14 - Upplysning om verkligt värde på förvaltningsfastigheter 

          
     

Fastigheter som ägs av Derbo Förvaltning AB        
     

  2022  2021      
     

Hälsan 6, Tegnergatan 8, Stockholm 270 000  270 000      
     

Odlingen 14, Frimurarvägen 7-9, Lidingö 175 000  175 000      
     

Jorund 13, Sturegatan 22 mfl, Västerås 226 000  226 000      
     

Heden 16:2, Göteborg  42 000  42 000      
     

Ingrid 4, Västerås  23 828  -      
     

Summa  738 850  713 000      
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Not 15 - Pågående arbeten fastigheter 2022 

 

2021   2022 

 

2021 

     

  

   
Ingående anskaffningsvärde 

 

864 

 

26 407    -  

 

 -  

Avyttring av fastighet 

    

   -  

 

 -  

Omklassificering från pågående projekt -600 

 

-26 407    -  

 

 -  

Årets investeringar 

 

 -  

 

864    -  

 

 -  

     

  

   
Utgående anskaffningsvärde 

 

264 

 

864   0 

 

0 

     

  

   

     

  

   
Not 16- Inventarier 

 

2022 

 

2021   2022 

 

2021 

     

  

   
Inventarier och datorer 

    

  

   
Ingående anskaffningsvärde 

 

1 419 

 

1 419   1 345 

 

1 345 

Inköp 

 

 - 

 

 -   - 

 

- 

Försäljning och utrangering 

 

 - 

 

 -   - 

 

- 

Utgående ackumulerade  

 

1 419 

 

1 419   1 345 

 

1 345 

anskaffningsvärden 

    

  

   

     

  

   
Ingående avskrivningar 

 

-1 419 

 

-1 404   -1 345 

 

-1 345 

Försäljning och utrangeringar 

 

- 

 

-   - 

 

- 

Årets avskrivningar 

 

- 

 

-15   - 

 

- 

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 419 

 

-1 419   -1 345 

 

-1 345 

     

  

   
Bokfört värde 

 

0 

 

0   0 

 

0 
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Not - 17 Aktier i dotterbolag       2022-12-31  2021-12-31 

          

Derbo Förvaltning AB, org nr 556083-0894, med     227 700  212 700 

säte i Stockholm          

Varav 226 200 tkr avser lämnat aktieägartillskott        

Teologiska Högskolan Stockholm AB, org nr     1 500  1 500 

556947-8968, med säte i Stockholm         

          

Summa       229 200  214 200 

          

Not - 18 Aktier i intressebolag  2022-12-31  2021-12-31   2022-12-31  2021-12-31 

          

Berling Media AB, org nr 556191-0521 129 828  88 282   24 618  19 557 

med säte i Stockholm          

          

Dotterbolag till THS AB          

Campusområde i Bromma AB,  50  50      

org nr 556634-1334 med säte i Stockholm        

Summa   129 878  88 332   24 618  19 557 

          

          

Underlag till koncernen          

Intressebolag avser andelar i Berling Media AB         

Ingående balans  88 282  68 529      

Korrigering av tidigare år  25 456        

Andel i intressebolagets resultat  17 742  19 753      

Mottagna aktier från bildardistrikt  5 061  -      

Mottagen utdelning från intressebolag -6 713  -      

Utgående balans  129 828  88 282      
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Not 19 - Långfristiga värdepappersinnehav        

Denna not avser endast Equmeniakyrkan, om ej annat anges  2022  2021 

      Equmeniakyrkan 

Ingående anskaffningsvärde      441 238  423 437 

Förvärv      60 679  99 442 

Försäljningar      -63 497  -81 641 

Utgående anskaffningsvärde     
 438 420  441 238 

 

 

Långfristiga värdepappersinnehav, sammanställning per 2022-12-31   

Under Koncern 2022, ingår EHS 
värdepappersinnehav  

  

 

                 

på 6473 tkr  Koncernen  Equmeniakyrkan               

  Bokfört  Marknads-  Bokfört  Marknads-               

Tillgångsslag  värde  värde  värde  värde               

Svenska aktier och aktiefonder  133 689  180 965  131 846  178 767               

Utländska aktier och aktiefonder  132 763  199 868  132 763  199 868               

Räntebärande placeringar  113 735  103 168  113 205  102 671               

Alternativa placeringar  61 806  73 650  60 606  72 423               

Totalt  441 993  557 651  438 420  553 729 
              

 

 

Not 20 - Långfristiga fordringar på dotterbolag      2022-12-31  2021-12-31 

           

Ingående balans        1 931  126 000 

Amorteringar, avgående fordringar        -   -126 000 

Fordran på Enskilda Högskolan, EHS       -1 646  1 931 

Utgående nominellt värde        285  1 931 

           

           

Not 21 - Långfristiga fordringar           

på intressebolag  2022  2021    2022  2021 

           

Ingående anskaffningsvärde  34 000  34 000    34 000  34 000 

Tillkommande fordringar  -  -    -  - 

Amorteringar  -  -    -  - 

Utgående anskaffningsvärde  34 000  34 000    34 000  34 000 

           

           

Utgående redovisat värde  34 000  34 000    34 000  34 000 
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Not 22 - Övriga långfristiga fordringar 2022  2021    2022  2021 

           

Ingående anskaffningsvärde  8 045  8 091    8 045  8 091 

Tillkommande fordringar  28  -    -  - 

Amorteringar  -2 517  -46    -2 517  -46 

Utgående anskaffningsvärde  5 556  8 045    5 528  8 045 

           

Ingående ackumulerade nedskrivningar -149  -126    -149  -126 

Årets nedskrivningar  -17  -23    -17  -23 

Återförande av nedskrivningar        -  - 

Utgående ackumulerade nedskrivningar -166  -149    -166  -149 

           

Utgående redovisat värde  5 390  7 896    5 362  7 896 

           

           

Not 23 - Förutbetalda kostnader  2022-12-31  2021-12-31    2022-12-31  2021-12-31 

och upplupna intäkter           

           

Förutbetalda hyror   957  568    957  568 

Övriga förutbetalda kostnader  1 697  2 362    959  1 702 

Upplupna ränteintäkter  0  27    0  27 

Övriga upplupna intäkter  1 160  173    -561  -25 

Summa  3 814  3 130    1 355  2 272 
 

 

Not 24 - Kortfristiga placeringar         

Avser endast Equmeniakyrkan      2022-12-31 

       Bokfört  Marknads- 

       värde  värde 

Oiko Credit       266  282 

Summa       266  282 
 

 

Not 25 - Församlingslån  2022  2021    2022  2021 

           

Ingående balans  90 558  87 558    90 558  87 558 
Årets nytillkomna 
församlingslån  14 300  7 000    14 300  7 000 

Årets återbetalningar  -4 199  -4 000    -4 199  -4 000 

Utgående balans  100 659  90 558    100 659  90 558 
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Not 26 - Skulder till kreditinstitut 2022-12-31  2021-12-31      

Skulder som förfaller senare än:         

Inom ett år från balansdagen  81 666        

Ett år från balansdagen  163 525  205 328      

Fem år från balansdagen  -  -      

Summa  245 191  205 328      
 

Not 27 - Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag       

I posten ingår skulder avseende offentliga bidrag samt bidrag från organisationer och stiftelser som ännu ej 

använts. Posten består av erhållna men ännu ej utnyttjade bidrag från Sida, 1 109 tkr (1 206 tkr) samt 

organisationer 51 tkr (604 tkr).         
      

         
      

          
      

Not 28 -  Upplupna kostnader   2022-12-31  2021-12-31   2022-12-31  2021-12-31       

och förutbetalda intäkter          
      

          
      

Upplupna pensionspremier  -  -   -  -       

och försäkringsavgifter          
      

Upplupen semesterlön  4 564  4 427   3 947  3 625       

Upplupna sociala avgifter  2 724  1 932   2 601  2 462       

inklusive upplupen löneskatt          
      

Övriga upplupna kostnader  3 093  5 852   646  4 166 
      

Förskottsbetalda intäkter  4 434  4 986   11  39       

Summa  14 815  17 197   7 205  10 292       

          
      

          
      

Not 29 - Ställda säkerheter  2022-12-31  2021-12-31   2022-12-31  2021-12-31       

Pantbrev i fastigheter          
      

Hälsan 6, Tegnergatan 8, Stockholm 50 000  50 000    -   -       

Odlingen 14, Frimurarvägen 7-9, 
Lidingö 65 000  65 000    -   - 

      

Jorund 13, Sturegatan 22 mfl, Västerås 106 000  106 000    -   -       

Heden 16:2, Göteborg  19 000  19 000      
      

Ingrid 4, Västerås  31 850      -   -       

Summa  271 850  240 000   -  -       

          
      

Not 30 - Likvida medel kassaflöde         
      

Likvida medel i kassaflödesanalysen endast banktillgodohavanden.      
      

          
      

          
      

Not 31 - Eventualförpliktelser  2022-12-31  2021-12-31   2022-12-31  2021-12-31       

Derbo Förvaltning AB, org nr 556083-0894        
      

Utfästelse om villkorat aktieägartillskott       -  24 800       

Summa   0  0   0  24 800       

          
      

Not 32 - Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång      
      

  Det finns inga väsentliga händelser att rapportera.  

Assently: 526d7ddf5ab6ca2bde43bdc250443e5865bd36f2b1640813813aff84cbeef9d4ee2fd42ecaa16fd0d08f707ceace74248203d532dd87546f929e2b4f79bc13cf



25 
 

 

 

Kyrkostyrelsen, Stockholm 2023-       -      

       

       

       

Kerstin Torkelsson Enlund    Lasse Svensson 

Ordförande    Kyrkoledare  

      

      

      

Johan Adolfsson  Per Ansgar  Lars Gunther 

Vice ordförande   
   

      
      

      

Eva-Lena Gustavsson  Gunilla Hugosson  Kristina Lindström 

      

      

      

      

Margret Josefsson  Anna Kimming  Daniel Klemetz 

      

      

      

      

Malin Lagerlöf  Anneli Liljemark  Sandra Melin 
 

   
  

 
 

   
  

 
 

   
  

 
 

   
  

 

Marcus Sandström   Johan Quist  
  

 

       
 

      

       

       

       

Vår revisionsberättelse har avgivits 2023 -      -    
 

 

Desirée Nyhlén Wittberg  Gunnar Sjödelius Erik Ideström 

Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor Förtroendevald revisor 

 

 

Assently: 526d7ddf5ab6ca2bde43bdc250443e5865bd36f2b1640813813aff84cbeef9d4ee2fd42ecaa16fd0d08f707ceace74248203d532dd87546f929e2b4f79bc13cf




